
l-]

'.rJ ,-ť
I. Xa i

'l..ň-

ir

ýe

znaéka: s- sMoL/ l 7 3 4 4 l / 20 l 9 / oMZoH
Spisový znak.podznak - 56.7, skartačni maklskart. lhůta - S/l0
C. j. : SMoL/209393 /z0l9 /oMZoÍI]MZlLab

SMLOUVA č. oMZoH_MZlNvY/ 002t10/20l,9 lLab
Dpno/ N,onlva l{U

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.
se sídlem KoŽelužská 563ll,779 00 olomouc
IČ:47676639 DIČ: CZ47676639
- zásfupce spoleěnosti ve věcech smluvních:
Ing. Jaromír Machálek, MBA, předseda představenstva, a.s.
tel.: 585 533 I13, 
In g' Pave| Zatloukal, m ístopředseda představenstvao a. s.
tel.:585 533 130, 
- zástupce společnosti ve věcech technichých:
Ing. Jan Czib chnik SP
tel.    
Bankovní spojení: ČSog, a.s. - Česko.t*n.t,e ou.t'ooní banka, a. s.
Císlo vydajového úětu:   
(dálejen ,,žadatel")
najedné straně

a

2. Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583,779l l olomouc
zastouper}é q1i1áJorem města olomouce Mgr. MiroslavemŽbánkem, MPA.

IC: 00299308 DIC: C200299308
- ve věcech smluvních:
Ing' Jitka Štěpánková' vedoucí oddělení městské zeleně, odbor městské zeleně a odpadového
hospodářství MMol
tel.: 588 488 355, fax: 588 488 356, e-mail: 
- ve věcech technichých:
Ing. Dita Labounková, odborný referent oddělení městské zeleně, odbor městské zeleně a
odpadového hospodářství MMol
tel. : 5 88488 3 45, fax: 5 88 488 3 I 3, e-mail: 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, u.'', poboěkublo-*{--
ě.ú':     
(dále jen,,oprávněný")
na straně druhé

uzavřeli nazák|adě ust. $ 1746 odst' 2 oběanského zákoníku (zákoné.89/zol2 Sb. v úěinném znění)
tuto

smlouvu o provedení náhradní ýsadby

L
Předmět a obsah smlouvy

l) Z důvodů realizace stavby ,rolomouc - odstavy tramvají, ul. Jeremenkova' na pozemcích
ve vlastnicfuí statutárního města olomouce v k. ú.Hodolany, podal výše uveden;; Žadatel
oprávněnému žádost o pokácení 2 kusů platanů javorolisých (o obvodech kmenů 93 cm a 76 cm,
změřených ve výšce l30cm nad zemí)' Dřeviny se nacházi na pozemku s par. ě. 804/33 v k. ú'
Hodolany vbezprostřední blízkosti výše uvedené stavby a ztohoto důvodu není možné ji nadále
zachovat. Výše uvedené dřeviny budou vykácena na náklady Žadate|e, věetně likvidace veškeié dřevní
t'rnofy. Za pokácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví oprávněného se žadatel zavanlje provést
náhradní vysadbu dřevin dle podmínek stanovených touto smlouvou.

,,ý



il.
Práva a povinnosti smluvních stran

l!'.Ž?!ate]se povinenvysadit nejpozději do 30.11 .2022 napozemku s par. ě. 634lllv k. ú. Hodolany
při ulici Fibichova 2 kusy lípy vetkolisté flilia platyphyilos Rubraj a 1 kus lípy velkotisté f1iliaplatyphyllos Rubra) na pozemku s par. č' 437/2v k' ú. Hodolany při ulici Fibiciróva Dřeviny musíbý se zemním balem a o obvodu kmene minimálně 14- 16cm, se zapěstovanou korunou ve výšce 22O
cm nad zemí, u níž musí bý výchovným řezem vytvořena kostra koiuny stromu a rovným p.ňbczn5i.n
terminálem. Dřeviny musí bý kvalitní, zdravé a bez mechanického poikození. Výsadba dřevin bude
realizována dle situačního plánu (viz příloha ě. 2 _ orientaění zákres umístění náhiadní ýsadby) této
smlouvy' Těsně před ýsadbou Vyzve Žadatel oprávněného k přesnému urěení místa výsadlv dreún'
Sm-luvní strany prohlašují, že celková odhadovaná cena realizace výsadby a následné pětileté
péče o výsadbu činí 75 000,- Kč včetně DP}tztoÁ (slovy: sedmdesátpěitisícťorun česlcých).

2) e
před výsadbou nechat zaméÍit avyťýéitinženýrské sítě a doložit doklad o provedení zaměření sítí (
protokol) na MMOL, oddělení městské zeleně oMZoH

- před výsadbou provést 50% ýměnu zeminy,

- při výsadbě pouŽít protirůstovou fólii jako ochranu technické infrastrukfury, a plastovou
chrániěku kabelů veřejného osvětlení,

. kaŽdou dřevinu ukotvit 3 kůly s úvazky,

- 
,, 

plo:ly určené pro qýsadbu keřů budou před zaloŽením záhonů minimálně 2x ošetřeny chemickým' postřikem proti plevelům (totálním herbicidem např.Roundup),

- kmeny opatřit leh\ým nátěrem ARBO-FLEX a poté ARBO- FLEX ochrannou barvou na kmen
(a to dle návodu uvedeného na přípravcích)'

- ukaždé dřeviny aplikovat půdní kondicionér (TerraCottem. - 1,5 g na l l substrátu),

- po ýsadbě vylvořit zálivkové mísy (viz příloha č.l) a zamulěovat min. l5cm vrstvou mulče,
- po vysazení dřevin zalít nejméně l00 litry vodyi l strom,

- ihned po ýsadbě musí bý u dřevin proveden srovnávací řez,

- při vysadbě nepoškodit kořenoý bal ani vlastní dřeviny,

- odstranit a odvézt přebýečnou zeminu z ýkopu (spodinu, případně navážku).

3)

- ve vegetaěním období je zalévat (minimální poěet zálivek za vegetaci 6_10, dle klimatickych
podmínek, jedna zálivka představuje l00 V strom) a hnojit (tj. během pětileté údržby: 30_ 50

zálivek celkem, jedna zálivka představuje 100 V strom),

- min' jedenkrát roěně během vegetace provést chemické ošetření proti houboqým chorobám, savému

a žravému hmyzu (tj. Skrát během následné pětileté údržby provést chemické ošetření proti
houborrým chorobám a savému a žravému hmyzu),

- po dobu údržby zajistit námi požadovaný tvar zálivkových mís (viz příloha č.1), které musí bý
vbezplevelném stavu a řádně zamulěovány (15cm mulče) (tj. během pětileté údržby: 15 krát
odplevelení a Skrát doplnění mulče do požadované celkové mocnosti 15cm),
- min.1 krát roěně provést u dřevin qýchovný Íez(tj. během pětileté údržby 5x krát),

/n
l.

,4



- min' 2 krát ročně provést u dřevin odstranění kmenných obrostů (tj. během pětiteté údržby: 10 krát
odstranění kmenných obrostů),

- v případě poškození opěrných kůlů , úvazků nebo bandáŽízajistit jejich ýměnu za nové.
- dosazovat na vlastní náklady v souladu s článkem IV odst. 2 smlouvy uhynulé dřeviny, a to po dobu

pěti let od posledního dne prvního předání vysadby (viz ělánek II odst.5).

$ Žadatel je povinen po dokončení ýsadboqých prací uvést pozemek do řádného stavu, tzn. urovnatterén, v případě poškození okolní travnaté ploóhy provést doseii travním osivem.

\'Žadate| (tj. oddělení městské zeleně odboruměstskézeleněaodpadovéhohospodář'tuffilomouce_dálejenoMZoHMMol,
Hynaisova l0, tel.: 588 488 359) termín zaháj_pňí v.vsadby zailč,elemprůběžné ťontroly výsadbovýchpraci a rovněŽ termín ukončení realizace w'uarvá ueJJrn provedení prvního protokolárního předánídřevin' od okamžiku prvního protokolárního piedání zač'íni úez.t pctit"tá lhůta' ve které je žadate|povinen zejména pečovat o vysázené dřeviny dle ěHnku II. odst. 3 smlouvy. Po uplynutí pětileté lhůtyvyzve žadatet oprávně:rého k druhému protoko1árnímu předání dřevin oo nárÍuy oprávněnému.V době druhého protokolárního předání 

T.y'í. bý dřevňy na stanovišti zapěstované, odpovídatvelikosti a věku původně požadovaných' dj9vj.1 věetně oáuy 
' 

uloženou následnou údrŽbou, dledohody s oprávněným i bez opěrných katl'i. u dřevin musí být také qrtvořeny zálivkové mísy, kterébudou v bezplevelném stavu a dostatečně zamulěované. Na dřeviny poškozóné či zniěené vandalynebo přírodními živly se nevztahuje povinnost nové výsadby na vlastní nanuay (viz čiánek IV. odst' 2
.smlouvy).
6) oprávněný je oprávněn kontrolovat plnění všech povinností žadatele. oprávněný může provádětnamátkové kontroly po dobu pěti let oď prvního předání qýsadby. V případě, že oprávněn ý zjistí nastraně žadatele nedostatky vplnění uložerrých povinností, je zaďatel pouin"n'po w^e oprávněnéhozaplatit oprávněnému smluvní pokutu dle eianků III. odst.í šmlour.y.

\ Žadatel se zavazuje zaplatit oprávněnému smluvní pokutu ve vyši o,5 yoz celkové odhadovanéceny realizace výsadby věetně DPH}|% a následné pětiieté péče o výsadbu uvedené v článku II' odst.l této smlouvy zakaždý i zapoéaý den prodlení v piípadě, že v termínech uvedených v této smlouvěnesplní některou z povinností uvedenýcír v ělánku II.'oasí. t až 4 této smlouvy, přičemž povinnostzaplatit smluvní pokutu vzniká Žadate|i teprve tehdy, pokud příslušnou povinnost nesplní aniv.dodatečně pos\itnuté přiměřené lhůtě ke .plnění, r<tóia mu bud'e oprávncným pártytnutu formoupísemné uýzw odeslané Žadatelidoporučenouzásilkou. Pokutu je povinen zaplatitdo 2 ýdnů ode dnejejího písemného uloŽení. oprávněný může požaoouut pótůtu při kaŽdém porušení povinnostížadatele.

3}|."Jj:""'t 
splnit příslušnou povinnost není na straně žadatele zaplacením smluvní pokuty nijak

ilI.
Smluvní pokuta

ry.
ostatní ujednání

1) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich zcela pravé, váŽné, určité asvobodné vůle'

) Žadatelprohlašuje, že sije vědom toho, že od okamžiku prvního protokolárního předání se dřevinyuvedené vělánku II. odst.'l smlouvy stávají.majetkem opiávněnéh'o a vpřípadě;áiicrr poškození ěiúhynu (zničení) během doby uvedené v ělánku řI. odrt. j smlouvy je žadatelpovinen oprávněnémuuhradit vzniklou škodu za zniěené ěi poškozené dřeviny tim, že uysu-dí na vlastní náklady dle pokynůoprávněného nové dřeviny za stejných smluvních. pódmínek jaio v této smlouvě. Na poškozené,případně zničené dřeviny vandaly nebo přírodními žiily se ustanávení tohoto ělránku neváahuje.

L
t-



| Žadatelje srozuměn s tím, že jestliže nesplní některou ze s,r,ých povinností a nedohodne se
s oprávněným na jiném oboustranně přijatelném řešení, zakotveném í písemném dodatku k této
smlouvě (věetně písemného souhlasu oMZoH MMol, nedohodnou-li se sňluvní strany v tomto bodě
- tj. souhlasu oMZoH MMol - jinak), může se oprávněný svých nároků domáhat soudní cestou'

$ Žadatel bere na vědomí' Že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli
v režimu zákona č. 106/1999 Sb', o svobodném přístupu k informacím, ve zncni p-ozáejšíóh předpisů, a
že tato smlouva včetně dodatků bude statutárním městem olomouc uveřejněná u ."gi.t u'rmtuv áte
zákona č,. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých ňluu, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5) Smluvní strany prohlašují, že skuteěnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu $ 504 zákona ě. 89l20I2 Sb., občans\ý zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6) Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným
dodatkem.

7) Smluvní strany se dohodly na tom, že plnění veškeých závazků žadatele, vypl;ývajících ztéto
sm l ouvy, bude po Žadate|i vyŽadov at a uplatňovat oprávněný.

8) Smluvní strany se dohodly na tom, Žetato smlouva pozbývá úěinnosti, pokud kácení' zkterého
vychází tato smlouva, nebude realizováno. Žadatel jé povinen tento záměr písemně oznámit
oprávněnému, a to minimálně 2 měsíce před termínem uvedeným v čl. II. odst. i smlouvy (tj. do
31.9.2022).

9) Pokud je písemnost doručována prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, řídí se
doruěování příslušnými ustanoveními zákona é. 300/2008 sb.' o elektronickych úkonech a
áutorizované konverzi dokumentů v účinném zněni' Pokud je písemnost doručovánď prostřednicwím
držitele poštovní licence' pak v případě jakýchkoli pochybností ohledně doruěeni se má za to,
že písemnost byla druhé straně doruěena desáý kalendářní den následující po dni, v němž byla zásilka
obsahující písemnost předána držiteli poštovní licence.

10) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech,znichždva obdrží oprávněný ažadatelobdrží
jeden.

l1) Smlouva nabývá plalnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úěinnosti nabyvá
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákonač' 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12) Přílohy: ě. l _ Požadovaný tvar zálivkové mísy

č .2 _ Situace - orientaění zákres umístění náhradní ýsadby
- 3 -10- 20lg

V Olomoucidne : 30.9.2019
" !?f?!lqh9to,"

Za oprávněného Zažadatele:

r)

Stafutrární město olomouc
Ing. Jitka Štěpánková

vedoucí oMZoH MMol

Dopravní podnik města olomouce, a's.
Ing' Jaromír Machálek, MBA

předseda představenstva

Dopravní Olomouce, a.s
Ing. Pavel Zatloukal

místopředseda představensfu a
I

j
I
I

I

I r/



/2%á, Z

zá ková

zá|iv

un h

Při vysadbě vzostlých stromů je nlrtné ďídit kolem qýsadbové jámy así 15 cm.vysos;i valzeminy, na němž brrde další 10cm visťva mulčovací kťlry.-ZáIiv]<ovď -ís^ umožňtrje pomalejšívsakov4ní zálivkové vocly a snižqje rtpar'

ad

Kořen.ový krček nesrní
být zahrnut mulčem !!!

t

a
pŤičný Ťez zálivkovorr mís ou

Nesprávné tvarv zálivkové mísy:

a

tvz:latičineo bezffará mu1da

Zálivkovou mísu je nutnápo celou tří nebo pětiletou údržbu udržovaitve,stejriém tvaru,
, dostatečně zamulčovanou a zbavenou plevelů.

L /

/



/tAZ* z\ .z ,vr Zlďvážž:a, ,-Z*á- o /Ž* á ??,'1

&ž*áz:r* ?á- **.;ál".- ;,7*é*'.7:a7
\\

-L

I623,/9
423/t 270/5

E
oJ

@7/!t

485

Fibichovo

924/4

n73

440/5

443t

il16

8il

644,/ 2

o

865

607/2

65,:/ l1

o_

o-

6J4/2

3

Slursovo

o-
446/5

Fibichovo

991

996

iA64
634/r5

a-

t052

654,/6

o
634,/5

985

995

t03l

634/t0

984

o
625/4

907

o,

966

905

894

o_

o-

625/5

Fibichovo

o-

623/6

o

893

o
622/5

q

897

I

899

898

90t

900

99t

L

607 /44

607,/43

o
634,/7

o_

607/4t

o
7/40

q
607 /42

445

| 8r9

270/l

924/t

--l

n 
tot+

o-
442/2

T 888

887

845

871

846

8@

861

928

o

o_
@/23

873

o-

607/28

875

o-

q

o
607 /25

o-

607 / 22

o-

6t8/2

o-

6t5/2

876

o-

607,/38

o

o

880

o

s

o-

607 /36

435/t

435/3

o-
440/ll

o-
440/9

440/lo

o
@7/t9

o
ffi7,/27

Fibichovo

toTt

784

766

807

862

86J

t@3




